
 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE DONA INÊS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 60/2021, de 22 de setembro de 2021. 
 
NOMEIA A JUNTA ADMINISTRATIVA DO FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, 
CONFORME ESPECIFICA. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18 da Lei Orgânica 
Municipal, e 

 
Considerando o Art. 11, § 3º, da Lei Municipal nº 667/2014, que cria o 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM e o Fundo Municipal dos 
Direitos da Mulher, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam designados os seguintes Servidores para comporem a 

Junta Administrativa do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher: 
 
I- JOANA D'ARC DE LIMA FELÍCIO, Matrícula nº 1698, CPF nº 

069.399.584-01, para a função de Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da 
Mulher. 

 
II- GILSON JOSE DA SILVA, Matrícula nº 1508, CPF nº 

536.901.094-34, para a função de Tesoureiro do Fundo Municipal dos Direitos 
da Mulher. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês-PB, 22 de setembro 

de 2021. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 


